
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Giovan Battista Martini” 
~  Bologna ~ 

 

 
Pag. 1 di 2 

 
Codice Fiscale 80074850373 

Piazza Rossini, 2 - 40126 Bologna - Tel. 051.221483 – 051.233975 – 051.271740 
pec: conservatoriobologna@pec.it  

www.consbo.it    

Prot. n° 87 

del 10/01/2022 

 

Determina di annullamento d'ufficio in autotutela n. 01/2022 

 

Affidamento diretto, ai sensi dell’Art. 1, comma 2, lett. a) D.L. n. 76/2020 modificato e convertito in 

Legge n. 120 del 11/09/2020. 

RICHIESTA DI PREVENTIVO: INTERVENTI DI CORREZIONE ACUSTICA DELLE AULE DI MUSICA 

ELETTRONICA DEL CONSERVATORIO DI MUSICA DI BOLOGNA IN ATTUAZIONE DEL D.M. 734 DEL 

25/06/2021.  

CUP: G36G21002250001 - Prot. n° 9176 del 17/12/2021 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

VISTO il D. Lgs. del 50/2016;  

VISTA la richiesta di preventivo per l’affidamento in oggetto;  

CONSIDERATO che non è intervenuto alcun provvedimento di aggiudicazione definitiva e che, 

pertanto, rientra nel potere discrezionale dell'Amministrazione disporre la revoca della procedura e 

degli atti successivi, laddove sussistano concreti motivi di interesse pubblico tali da rendere 

inopportune o anche solo sconsigliare, la prosecuzione della gara;  

VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottando 

provvedimento di autotutela;  

RILEVATO che ricorrono, nel caso specifico, le condizioni previste dalla legge 241/1990, che 

consentono alle amministrazioni di agire in autotutela;  

VERIFICATA per quanto sin qui espresso la sussistenza dei requisiti di legge, previsti dalla L 241/90, 

per procedere alla revoca della procedura, e di tutti gli atti consequenziali e comunque connessi al 

suddetto provvedimento;  

RITENUTO necessario porre rimedio alla illegittimità rilevata, mediante l'annullamento in autotutela 

del provvedimento di indizione della procedura;  

VISTO l'obbligo, ai sensi del D. Lgs. 50/2016, di dare comunicazione dell'annullamento in autotutela 

della gara in oggetto a tutti i candidati  

 

DECRETA 

di annullare in autotutela ai sensi della legge 241/1990, per le motivazioni espresse in premessa, 

tutti gli atti della procedura;  

mailto:conservatoriobologna@pec.it


 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Giovan Battista Martini” 
~  Bologna ~ 

 

 
Pag. 2 di 2 

 
Codice Fiscale 80074850373 

Piazza Rossini, 2 - 40126 Bologna - Tel. 051.221483 – 051.233975 – 051.271740 
pec: conservatoriobologna@pec.it  

www.consbo.it    

di indire a breve idonea ed adeguata procedura per il servizio in oggetto;  

di dare idonea pubblicità al presente provvedimento di revoca sul sito www.consbo.it, sezione 

Amministrazione trasparente. 

 

 

Il Responsabile unico del procedimento 

Il Direttore Amministrativo  

Dott.ssa Tiziana Coscia 

 

 

mailto:conservatoriobologna@pec.it
http://www.consbo.it/

		2022-01-10T16:07:59+0100
	Coscia Tiziana




